
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992' tot bepaling van de bevoegdheden van de Vlaamse 
regering, gewij zigd bij de bes lui ten van de Vlaamse regering 
van 7 april 1993, 7 oktober 1993, 18 mei 1994 en 11 januari 
1995; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 6 mei 1994 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op 
Monumenten en 
november 1994; 

het advies van de Koninklij ke 
Landschappen van het Vlaamse 

BES L U I T 

Commissie voor 
Gewest van 10 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, wordt beschermd: 
- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, 

Het hoger opgetrokken centrale gedeel te van de basisschool 
Sint-Lievens met de voormalige feestzaal van de Koninklijke 
Kruisboogvereniging Nemrod en voorheen deel ui tmakend van een 
suikerraffinaderij, gelegen in de Goudstraat 31 te Gent, 
bekend ten kadaster: Gent, 2de afdeling, sectie B, deel van 
4c2/2; 

omwille van het algemeen belang wegens de wetenschappelij ke, 
historische en industrieel-archeologische waarde als oude 
suikerraffinaderij, opklimmend tot de 18de-eeuw, met nog 



grotendeels bestaand fabrieksgebouw in 180 7 , ingericht als 
lokaal met feestzaal van de Koninklij ke Kru i sboogve r eni ging 
Nemrod van 1849 tot 1870, en vanaf 1870 tot nu lagere school. 

omwille van het algemeen belang wegens de artistieke waarde 
van de uitzonderlij k fraaie feestzaal met stucwerkversiering 
in eclectische stijl, ingericht door de Koninklijke Kruisboog
vereniging Nemrod in 1852 naar ontwerp van architect M.H. 
Martens. 

- als stadsgezicht 

De basisschool Sint-Lievens met inbegrip van d e sp eelplaats, 
uitgezonderd de afdaken op de speelplaats gelegen in de 
Goudstraat 31 te Gent (Gent, 2de afdeling, sectie B, deel van 
4c2/2, 

omwille van het algemeen belang wegens de wetenschappelij ke, 
historische en industrieel-archeologische waarde als industri
eel complex, opklimmend tot de l8de-eeuw met nog bestaand 
fabrieksgebouw van 1807, in 1849-52 ingericht als lokaal van 
de Koninklijke Kruisboogvereniging Nemrod en vanaf 1870 
ingericht als school, met bijhorende t uin, thans een 
uitzonderlijk bewaarde met lindebomen beplante spee l plaats van 
de school. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het Besluit van de Vlaamse Regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene 
voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de 
monumenten en de stads - en dorpsgezichten. 

Brussel, 1 2 -04- 1995 

De Vlaamse itenlandse Handel en 


